

دستمزد کی نهایی می‌شود؟

وزیر کار ابراز امیدواری کرد در هفته‌های پایانی سال با دقتی تر شدن اعداد نرخ تورم در بهمن ماه و پیش‌بینی اسفندماه امسال، تصمیم مشترک و مناسبی با اکثریت آرای شورای عالی کار درباره میزان دستمزد کارگران اتخاذ شود.
به گزارش تسنیم، محمد شریعتمداری اظهار کرد: شورای عالی کار، کمیته مزد دارد و متناسب با شرایط موجود افرادی از بخش‌های مختلف گزارش‌ی از وضعیت اجترای کشور در این کمیته ارائه می‌کنند. نمایندگان کارگران و کارفرمایان نیز مذاکراتی را دارند و تا دوشنبه هفته گذشته مذاکرات به نتایج تقریباً مطلوبی رسید.

راهکارهای نقل و انتقال منابع در عراق

روابط عمومی بانک مرکزی اعلام کرد: رئیس کل بانک مرکزی در جلسه‌ای که به درخواست مدیر عامل بانک تجارت عراق در محل بانک مرکزی برگزار شد، در خصوص منابع جمهوری اسلامی ایران در عراق و راهکارهای نقل و انتقال آنها گفت‌وگو کرد. در دیدار رئیس کل بانک مرکزی و مدیر عامل بانک تجارت عراق، عبدالناصر همتی بر لزوم استفاده هر چه سریع‌تر از این منابع تأکید کرد. همچنین در این جلسه اقدامات لازم برای انتقال و استفاده از منابع یاد شده مورد بررسی قرار گرفت. مدیرعامل بانک تجارت عراق نیز در این دیدار با اشاره به اینکه پرداخت‌هایی اخیراً از محل منابع ایران در عراق انجام شده است، عنوان کرد که روند استفاده از منابع یادشده از این پس تسریع خواهد شد.

پیش‌بینی قیمت ارز

دبیر کل کانون صرافان درباره وضعیت فعلی بازار ارز، گفت: اکنون در بازار خریداری وجود ندارد و بازار ارز مستعد آن است که با تحقق اخبار مثبتی در زمینه آزادسازی منابع ارزی بلوکه‌شده و رفع تحریم‌ها به سمت کاهش قیمت قابل توجهی حرکت کند.سعید مجتهدی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره امکان جدید اپلیکیشن کانون صرافان، افزود: این دو امکان جدید که یکی از آن قیمت‌گذاری است، طبق آن همه صرافان قیمت‌های خود را در اپلیکیشن عرضه می‌کنند و معدل قیمت‌ها گرفته می‌شود که یک منبع خوب و معتبر برای اطلاع از قیمت انواع ارزهاست. دومین امکان مربوط به سایت صرافان است. پیش از این سایت‌های غیررسمی نوساناتی در بازار ایجاد می‌کردند اما از این به بعد تمام صرافان به سایت کانون صرافان مرتبط می‌شوند.

تعطیلی بازار شایعه‌است

رئیس اتاق اصناف تهران اظهار کرد: واحدهای صنفی می‌توانند حراج داشته باشند اما به شرط اینکه مجوزهای مربوطه را از اتحادیه‌ها دریافت کنند و اتحادیه‌ها از نظر قیمت و کیفیت کارروی آنها نظارت داشته باشد. از طرف دیگر هم رعایت پروتکل‌های ستاد کرونا باید رعایت شود.قاسم نوده‌فرهانی در گفت‌وگو با ایلنا تصریح کرد: در سال‌های گذشته برای تدارکات شب عید نمایشگاههایی برگزار و کالاهایی عرضه می‌شد. امسال هم نیز به علت جلوگیری از شیوع کرونا و ممنوعیت تجمع این نمایشگاه برگزار نخواهد شد. او در پاسخ به سوالی در مورد آمادگی‌ها برای موج چهارم کرونا، گفت: هر پروتکلی که ستاد کرونا صلاح بداند و ابلاغ کند را اجرا خواهیم کرد تا واحدهای صنفی تعطیل نشوند. شایعاتی ایجاد شده مبنی بر اینکه بازار تعطیل خواهد شد، این شایعات درست نیست.

فاصله قیمتی خرید برنج

دبیر انجمن برنج ایران با تأکید بر اینکه با توجه به حجم تولید و واردات، برنج در کشور بیش از نیاز است، اظهار کرد: فاصله قیمتی خرید هر کیلوگرم برنج از کشاورز تا مصرف‌کننده ۱۲ تا ۱۴ هزار تومان است. این موضوع به دلیل سوءاستفاده واسطه‌ها با پاسکاری مسئولین سب و وزارت جهاد کشاورزی و صمت اتفاق افتاده است. جمیل عزیزه‌اشاق در گفت‌وگو با ایلنا با بیان اینکه میزان مصرف برنج در کشور سه میلیون تن است، اظهار کرد: با توجه به شرایط مناسب آب‌وهوایی در سالجاری زراعی حدود دو میلیون و ۵۰۰ هزار تن از نیاز کشور در داخل تولید شده است.

کاهش مشترکان پر مصرف

در حال حاضر ۴/۳ درصد به مشترکان کم‌مصرف و ۲/۴ درصد به مشترکان خوش‌مصرف افزوده شده و ۶/۷ درصد از جمعیت مشترکان خانگی پر مصرف در کشور کاهش یافته که تا پیک تابستان آینده به ۱۰ درصد بالغ می‌شود. به گزارش تسنیم، غلامعلی مهر، معاون هماهنگی توزیع توانیر، در نشست بررسی آخرین وضعیت اجترای طرح برق امید که با حضور وزیر نیرو و از طریق ویدئوکنفرانس و برقراری ارتباط تصویری با شرکت‌های توزیع برق در مرکز پایش صنعت برق برگزار شد با اشاره به تکررقمی شدن تلفات شبکه توزیع در سال ۸۸، از هدف‌گذاری برای کاهش تلفات ۱۰ درصدی به ۹/۲ درصدی در ۹۲ درصدی تا پایان سال جاری و پیشرفت خوب برنامه‌ها در این خصوص خبر داد.

گزارش «آرمان ملی» از وضعیت سهام‌داران بازار سرمایه

خط قرمزروی آرزوهایی که قرار بود سبز شوند

سقوط یک‌رویا

آرمان ملی – محمدسیاح: بازار سرمایه یکی از محل‌های مناسب برای سرمایه‌گذاری و همچنین تأمین منابع مالی بنگاه‌ها و صنایع کشور است به همین دلیل دولت برای جذب سرمایه‌های سرگردان کشور که همان نقدینگی است برنامه‌ریزی کرد و با توصیه به مردم و برجسته کردن جذابیت‌های بازار سرمایه از آنها خواست سرمایه‌های خود را به صورت خرد و کلان در این بازار سرمایه‌گذاری کنند. به همین علت بسیاری از مردم با اعتماد به صحبت‌های دولت به‌ویژه شخص رئیس جمهوری هر آنچه داشتند را به بازار سرمایه وارد کردند. در روزهای ابتدایی بازار در مسیر رشد قرار گرفت و از سوددهی بالایی هم برخوردار شد و حتی شاخص در مرداد به بیش از دو میلیون واحد هم رسید؛ حال‌اما بعد از گذشت ۱۱ ماه از سال ۹۹ و نزدیک شدن به روزهای پایانی بخش اعظمی از سرمایه‌های وارد شده به بازار سرمایه یا به صورت کاملاً ۱۰۰ درصدی از بین رفته‌اند یا با کاهش بسیار چشمگیری مواجه شده‌اند. سرمایه‌هایی که مردم به زحمت و با فروختن اموالی نظیر خودرو، مسکن، طلا و جواهرات جمع‌آوری کرده بودند حالا این روزها در بازار سرمایه به خاکستر تبدیل شده‌اند و هیچ‌کس هم نیست که بتواند پاسخگوی سرمایه‌های از دست رفته مردم باشد که با اطمینان به اظهارات مسئولان وارد این بازار شدند.

توجه به روند طبیعی کم شدن نقدینگی ماه پایانی سال، باعث کم شدن نقدینگی در بازار و افت شاخص خواهد شد. از طرفی ادامه این روند باعث آسیب جدی و از بین رفتن سرمایه‌هایی می‌شود که مردم آن را تمام دارایی خود می‌دانند. به هر حال بازار سرمایه نیازمند یک سیاست واحد و با ثبات است تا بتواند با رفتار طبیعی حرکت کند.

فرار روبه جلو

یکی از ناراحتی‌های مردم در مورد بازار سرمایه این است که همان مسئولانی که روزی برای ورود مردم به بورس فرش قرمز پهن کردند و هر نوع وعده‌ای هم بلد بودند دادند امروز راه‌شان را از مردم جدا کرده و تمام مسئولیت اتفاقات افتاده را به دوش خود مردم گذاشتند! چندی پیش فرهاد دژسپند، وزیر امور اقتصاد و دارایی، در پاسخ به سوالی در ارتباط با دعوت مردم به بازار سرمایه گفته بود: «به مردم گفتم سوددهی بورس تضمین‌شده نیست و دینی بر دوشم قرار ندارد.» این درحالی است که در سه ماه گذشته دژسپند به‌طور کامل از ورود مردم به بازار حتی در شرایط افت شاخص صحبت کرده است و حتی با انتقاد و واکنش رسانه‌ها و کارشناسان به وضعیت بازار سرمایه با این مضمون که رسانه‌ها صرفاً قصد برجسته کردن نکات منفی عملکرد او را در مورد بازار سرمایه دارند؛ گفته بود: «درحالی‌که در نظر سنجی‌های انجام‌شده، برآورد خوبی از شاخص‌های بورس به دست آمد، متأسفانه شاهدیم، عده‌ای صرفاً نکات منفی را برجسته کرده‌اند، در حالی‌که منطبق حکم می‌کند که همه نتایج را با هم ببینیم.» با این حال خود وزیر صرفاً به برجسته کردن نکات مثبت بسنده کرد، درحالی‌که نکات منفی یقه مردم را گرفت و سرمایه‌شان را بالا کشید.

ا سفند ۱۳۹۹ با افت ۷۸۹۴ واحدی به یک میلیون و ۱۹۷ هزار و ۹۲۸ واحد و شاخص کل هم‌وزن نیز ۳۱۶ واحد افت کرد و به ۴۳۴ هزار و ۷۹ واحد رسید.
◀ تجمع اعتراضی هم‌راه به جایی نبردا
در ماه‌های گذشته شاهد تجمع اعتراض‌آمیز علیه سیاست‌های دو پهلوی دولت، سازمان بورس و اوراق بهادار و همچنین وزارت امور اقتصاد و دارایی بودیم. ادامه روند کاهش شاخص و منفی شدن بازار باعث نگرانی شدید سرمایه‌گذاران به‌ویژه آنهایی که سرمایه‌های خردی در بازار دارند شده چراکه پیش از این بازار سرمایه‌هایشان را بلعیده است. برخی از کارشناسان معتقدند که همچنان با ادامه دخالت‌های دولت نبود سیاست‌های واحد در این بازار، رشد منفی ادامه خواهد یافت. با تشدید افت بازار و ادامه روند منفی شدن؛ بی‌اعتمادی بیشتر سرمایه‌گذاران و سهام‌داران خرد و کلان راه دنبال دارد و همین موضوع سبب شده تا بخش بزرگی از سرمایه‌های موجود در این بازار خارج و به بازارهایی که می‌توانند سوددهی خود را به‌ویژه در ماه پایانی سال تضمین کنند، می‌رود. این اتفاق با

در ادامه بررسی بودجه ۱۴۰۰:

اوراق از «یارانه» خلاص شد

◀ تعیین تکلیف مالیات بر تراکنش‌های بانکی و سقف معافیت مالیاتی حقوق



نمایندگان مجلس دیروز هم در دو نوبت به بررسی گزارش ۷کمسیون تلفیق درباره لایحه بودجه ۱۴۰۰ ادامه دادند. بخشودگی تمامی جرایم مازاد سال ۹۹ در صورت پرداخت تا پایان دی ماه، معاف شدن مدارس دولتی از پرداخت هزینه آب، برق و گاز، واریز در آمد تبلیغاتی صداوسیما از محل پیش‌سایقات ورزشی به حساب خزانه،افزایش جرمیه‌های رانندگی از جمله مصوبات دیروز کمیسیون مذکور بود. در ادامه به برخی دیگر از مصوبات مهم اشاره می‌شود. نمایندگان مجلس دیروز با پیشنهاد اخذ مالیات از تراکنش‌های بانکی بالای ۱۰ میلیون تومان مخالفت کردند. نمایندگان در جلسه علنی نوبت صبح شنبه مجلس و در جریان بررسی بخش درآمدی لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ پیشنهادالحاقی ابراهیم رضایی به تبصره ۱۴ لایحه بودجه را مبنی بر اخذ مالیات از تراکنش‌های بانکی بالای ۱۰ میلیون تومان بررسی کرده و در نهایت با آن مخالفت کردند. ابراهیم رضایی در توضیح پیشنهاد خود بیان کرد: بر اساس این پیشنهاد از تراکنش‌های بانکی بین ۱۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان، ۱۰ هزار تومان مالیات‌واز تراکنش‌های بین ۱۰۰ میلیون تا یک میلیارد تومان ۵۰ هزار تومان مالیات اخذ شود. هدف از این پیشنهاد اصلاح نظام مالیاتی و جلوگیری از فرار مالیاتی و پولشویی است که بر روی این طرح کار کارشناسی انجام شده است. **مجتبی یوسفی در مخالفت** با این پیشنهاد بیان کرد: با این پیشنهاد پایه‌های جدید مالیاتی تعریف می‌شود که در لایحه بودجه جای بررسی آن نیست از سوی دیگر باید به بانک‌ها آن نیز فکر کرد، این پیشنهاد امنیت سرمایه‌گذاری در بانک‌ها را کاهش می‌دهد و باعث می‌شود مردم پول خود را از بانک‌ها بیرون بیاورند. **مهدی طغیانی در موافقت** با این پیشنهاد بیان کرد: مبالغ مالیاتی پیش‌بینی شده در این پیشنهاد بسیار ناچیز است و فشاری بر اقشار بر درآمد جامعه وارد نمی‌کند هدف‌گذاری بالاتر از ۱۰ میلیون تومان مشمول مالیات می‌شود که مبلغ آن نیز ناچیز است. در نهایت محمد باقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه و زارع، سخنگوی کمیسیون تلفیق

گزارش

رئیس اسبق پژوهشکده پولی و بانکی مطرح کرد

گام نخست رفع تحریم‌ها با آزادسازی منابع



رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و کره جنوبی روز گذشته درباره میزان بدهی کره به کشورمان، گفت: تهران فهرست اقلام مورد نیاز از جمله دارو، مواد اولیه و تجهیزات کارخانجات را به ستول اعلام کرده است، که بر اساس آن، بخشی از بدهی این کشور به ایران پرداخت می‌شود. حسین تنهایی اظهار کرد: بر اساس اعلام بانک مرکزی کل بدهی این کشور به ایران هفت میلیارد دلار است و اسناد دیگری که نشان‌دهنده بیشتر بودن این مبلغ باشد، وجود ندارد. او با اشاره به اینکه کالاهای مختلفی از جمله مواد اولیه و تجهیزات کارخانجات مورد مذاکره قرار گرفته است، خاطرنشان کرد: این کشور بدون نیاز به انجام مذاکرات با آمریکا می‌تواند کالاهای غیر تحریمی را مورد مبادله قرار بدهد که شامل مواد غذایی و اقلام دارویی می‌شود. تنهایی خاطرنشان کرد: پیش از این بارها قول‌هایی از سوی کره مبنی بر پرداخت بدهی به ایران به صورت نقدی یا کالایی داده شده اما تاکنون اجرا نشده است. رئیس اتاق بازرگانی ایران و کره جنوبی درخصوص اقلام دارویی مورد مذاکره در قبال بدهی این کشور، تصریح کرد: وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی کشور لیست داروهای درخواستی خود که شامل واکسن کرونا نیز می‌شود را اعلام کرده است تا بر اساس آن بدهی کره جنوبی به کشور پرداخت شود. در همین باره، اظهاراتی از سوی صاحب‌نظران مطرح شده است. رئیس اسبق پژوهشکده پولی و بانکی با اشاره به آزادسازی یک میلیارد دلار از منابع بلوکه‌شده ایران در کره جنوبی، گفت: این اتفاق می‌تواند گام ابتدایی روندی باشد که به برداشته شدن تدریجی یا یکباره تحریم‌ها منجر می‌شود و امکان مبادله بانکی را برای کشور فراهم می‌سازد. اعلام توافق میان ایران و کره جنوبی برای آزادسازی یک میلیارد دلار از ارزهای بلوکه شده ایران در بانک‌های این کشور، خبر امیدوارکننده‌ای است که فضای اقتصادی کشور را در هفته گذشته تحت تأثیر خود قرار داد. خبری که پس از اما و اگرهای فراوان سرانجام روز پنج‌شنبه با تأیید یکی از مقامات ارشد وزارت امورخارجه کره جنوبی مبنی بر موافقت آمریکا با انجام این مبادله مالی، به نظر می‌رسد تا اجرایی شدن فاصله چندانی نداشته باشد.

نشانه مثبتی از حل مشکلات

احمد مجتهد، استاد دانشگاه و رئیس اسبق پژوهشکده پولی و بانکی، نیز ضمن استقبال از این تحول در عرصه دیپلماسی اقتصادی گفت: آزادسازی یک میلیارد دلار از ارزهای بلوکه‌شده ایران در کره جنوبی، راهی توان‌به‌عنوان یک نشانه مثبت و گام ابتدایی از مجموعه تحولاتی دانست که کشور را به سمت حل مشکلات اقتصادی هدایت خواهد کرد. او افزود: اقتصاد ایران در سال‌های اخیر تحت شدیدترین تحریم‌ها قرار داشت و منابع فراوان مسدود شده کشور در بانک‌های جهانی، واردات کالا به کشور را با مشکلات فراوانی مواجه ساخته بود. در این شرایط هر چند تا زمانی که تحریم‌ها برقرار باشد، همچنان علت اصلی مشکلات برقرار خواهد بود و امکان مبادله آزاد کالا برای کشور فراهم نیست، اما آغاز روند آزادسازی منابع ارزی مسدود شده، می‌تواند نشان‌دهنده روند از بین رفتن تحریم‌ها باشد. رئیس اسبق پژوهشکده پولی و بانکی درباره شیوه آزادسازی این منابع، توضیح داد: به صورت معمول منابع ارزی کشور در بانک‌های خارجی باید صرف تأمین کالاها یا تکنولوژی‌های مورد نیاز کشور شود، اما در خصوص این یک میلیارد دلار مورد مذاکره، گمانه‌های مختلفی عنوان شده است که از خرید دارو و اقلام بهداشتی تا پرداخت نقدی این مبلغ به ایران مطرح است. روندی که برای این یک میلیارد دلار اتفاق خواهد افتاد یک استثناست و حتی در صورت پرداخت نقدی این مبلغ به ایران، که می‌توان آن را بدترین شیوه دسترسی به منابع ارزی خارج از کشور توصیف کرد، با این وجود این اتفاق در حکم یک سیگنال مثبت تأثیر خود را بر بازار خواهد گذاشت. او در ادامه با اشاره به مشکلاتی که تحریم‌های آمریکا برای اقتصاد کشور ایجاد کرده است، یادآور شد: آمار و ارقام رسمی اعلام شده از سوی مرکز آمار و بانک مرکزی نشان می‌دهد که میزان سرمایه‌گذاری در ایران در سال‌های اخیر منفی بوده که واقعیتی بسیار نگران‌کننده است. از سوی دیگر در همین سال‌ها بیشترین رشد اقتصادی کشور در حوزه کشاورزی صورت گرفته است که حداکثر ۱۵ تا ۲۰ درصد تولید کشور را شامل می‌شود یا در حوزه خدمات بوده است که بحران کرونا به آن هم صدمه جدی وارد ساخته است. مجتهد ادامه داد: برای خروج از وضعیت نامطلوب اقتصادی نیاز به رشد سرمایه‌گذاری در داخل است. دسترسی بانک مرکزی به منابع ارزی کشور در خارج از کشور، بستری برای تقویت این سرمایه‌گذاری می‌تواند باشد. او تأکید کرد: مبلغ یک میلیارد دلار اعلام شده، هر چند در مقایسه با میزان صادرات و واردات کشور که در حال حاضر حدود ۱۰۰ میلیارد دلار است، رقم قابل توجهی نیست، اما اگر بدانیم این اتفاق می‌تواند گام ابتدایی روندی باشد که به برداشته شدن تدریجی یا یکباره تحریم‌ها منجر شود و امکان مبادله بانکی را برای کشور فراهم سازد، از زشمندی آن در فرایندهای اقتصادی نمایان خواهد شد. این اسناد دانشگاه ضمن اظهار تأکید بر ضرورت تصویت لوایح CFT و پارمو در مجمع تشخیص مصلحت نظام، ادامه داد: در صورتی که از لیست سیاه FATF نیز خارج شویم، سیستم بانکی کشورمان وارد شبکه جهانی شده و در این شرایط با دسترسی به منابع ارزی خارج از کشور، می‌توانیم، تجهیزات، لوازم یدکی و تکنولوژی‌های لازم را وارد کشور کنیم. مادر داخل کشور امکان تولید همه کالاهای خدمات را نداریم و برای به چرخش درآوردن چرخ‌های اقتصاد کشور و توسعه نیاز به واردات تکنولوژی‌های نوین داریم. او در پایان درباره تأثیر این آزادسازی بخشی از ارزهای مسدود شده کشور بر بازار ارز نیز خاطرنشان کرد: از آنجا که تحقق دسترسی ایران به این یک میلیارد دلار، چشم‌انداز مثبتی را برای حل بسیاری از مشکلات اقتصادی کشور خواهد کرد، پیش‌بینی می‌شود بازار ارز نیز آرامش پیدا کند و دیگر دولت به افزایش افزایشی قیمت‌ها در این بازار نمانیم. دسترسی به منابع دولتی به این منابع همچنین امکان مدیریت بهتر بازار را برای بازارساز فراهم خواهد کرد.